株式会社ジェイアール東日本企画

総務局広報部 〒150-8508 渋谷区恵比寿南 1-5-5

TEL: 03-5447-0974

FAX: 03-5447-7810

2023年3月1日

報道関係各位

「第2回鉄道マイスター検定」開催決定!

~テーマは"新幹線"、3月18日より検定スタート~

株式会社ジェイアール東日本企画(東京都渋谷区:代表取締役社長 赤石 良治)と株式会社サイバード(東京都渋谷区:代表取締役社長 兼 CEO 本島 匡)は、2023 年 3 月 18 日(土)に「第 2 回鉄道マイスター検定」をスタートします。

「鉄道マイスター検定」は、スマートフォンや PC 等で受験することができる有料のオンライン検定です。この検定を通じて、鉄道趣味の知識を体系化し、興味をより学際的に拡げ、さらには異なる鉄道趣味のジャンル相互の対話・交流を促すことで、鉄道文化の発展に貢献することを目指します

第 2 回検定は、我が国の鉄道の叡智が結集された新幹線をテーマとします。新幹線マイスターを目指してふるってご参加ください。



第2回鉄道マイスター検定ティザービジュアル ©鉄道マイスター検定実行委員会

■「第2回鉄道マイスター検定」概要について

開催期間:2023年3月18日(土)~2023年5月31日(水)(予定)

受験料金:4,500円(税込み)

再受験料は2,500円(税込み)。受験期間内は、何回でも再受験可能。

受験形式:パソコン、スマートフォンなど、インターネットに接続可能な端末からのオンライン受験。

受験問題数は50問、制限時間内に解答。※受験にかかる通信料は受験者負担

出題範囲:新幹線の「車両・列車・駅」「歴史」「技術」「時刻表」「旅・食」の5分野から出題。

合格判定:正答率80%以上を合格と判定。

合格特典:正答率のランキング上位30位までを鉄道マイスター検定公式サイトにて発表。

合格者には「デジタル合格認定証」「第2回鉄道マイスター検定認定バッジ」を進呈。

※鉄道マイスター検定は日本国内限定のサービスとなります。合格者特典の進呈対象となるのは日本国内に在住の お客様のみとなりますので、あらかじめご了承ください

URL: https://tetsudo-meister.kentei-service.jp

■試乗版について

鉄道マイスター検定公式サイトにて、無料で体験できる試乗版を公開しております。合格(80 点以上)で本検定をお得に受けられる 500 円 OFF クーポンと、試乗版のデジタル合格認定証を進呈中です。

■ジェイアール東日本企画について

本 社 : 東京都渋谷区恵比寿南一丁目 5 番 5 号 JR 恵比寿ビル

設立:1988年5月

代表者 : 代表取締役社長 赤石 良治

拠点 : 東京・札幌・北陸・高崎・水戸・千葉・仙台・山形・福島・盛岡・青森・秋田・新潟・長野・中部・関西・京都等、

全国 26 拠点

事業内容:ソーシャルビジネス事業、コミュニケーションデザイン事業、デジタルソリューション事業、コンテンツビジネス事業、

メディア事業 URL: https://www.jeki.co.jp

■サイバードについて

サイバードは 1998 年、日本のモバイルインターネット黎明期に創業。以来、市場環境の変化、テクノロジーの進化を常に見据えて、モバイルを中心としたエンタテインメントコンテンツサービスを提供してきました。現在は、全世界でのシリーズ累計3,500 万人以上の会員数を誇る恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」をはじめとした各種ゲーム/コンテンツを中心に、ファンのエンゲージメントを高めるサービス群「FaneX」を運営し、ファンサイト、グッズ、2.5 次元舞台、ネットくじ、オンライン IP 検定等の各種サービスを展開しています。

会 社 名:株式会社サイバード (https://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代表 者:代表取締役社長兼 CEO 本島 匡

設 立:1998年9月29日

【お問い合わせ先】

株式会社ジェイアール東日本企画 ※発見、広報報、TEL:02 5447 007

総務局 広報部 TEL: 03-5447-0974